Số 38, đường Phan Chu Trinh, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
ĐT: (0251)3846283, Fax: (0251)3847795

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SoXD-VP
V/v triển khai đồng bộ phong trào “Bình

dân học vụ số”, “Ngày hội toàn dân học tập
số” và “Ngày chuyển đổi số quốc gia”

Đồng Nai, ngày       tháng         năm 2025

Kính gửi:
- Trưởng các phòng chuyên môn nghiệp vụ;
- Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở.

Sở Xây dựng nhận được văn bản số 2484/SKHCN-CĐS ngày 12/10/2025
của Sở Khoa học và Công nghệ về việc triển khai đồng bộ phong trào “Bình dân
học vụ số”, “Ngày hội toàn dân học tập số” và “Ngày chuyển đổi số quốc gia”,
Sở Xây dựng đề nghị Trưởng các phòng chuyên môn nghiệp vụ, Thủ trưởng các
đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở triển khai đến cán bộ, công chức, viên chức biết,
thực hiện một số nội dung sau:

1. Đăng ký tài khoản, tham gia học tập, nâng cao kiến thức, kỹ năng về trí
tuệ nhân tạo (AI) trên các nền tảng học tập số bao gồm:

- Bình dân học vụ số tại địa chỉ: https://binhdanhocvuso.gov.vn.
- Cổng đào tạo AI cho cộng đồng miễn phí tại địa chỉ

https://aicongdong.ptit.edu.vn.
2. Chủ động đề xuất sáng kiến, tổ chức các cách làm hay trong việc triển

khai, các nền tảng học tập số gắn với các sự kiện hưởng ứng Ngày Chuyển đổi
số quốc gia năm 2025 của cơ quan, hướng đến mô hình “toàn dân học tập số”
góp phần xây dựng xã hội học tập số, thúc đẩy chuyển đổi số toàn diện, phát
triển đất nước dựa trên khoa học - công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số.

Sở Xây dựng đề nghị các phòng chuyên môn nghiệp vụ, các đơn vị sự
nghiệp trực thuộc Sở quan tâm, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Giám đốc Sở;
- Bộ phận CNTT (tuyên truyền trên Website);
- Lưu: VT, VP. Thịnh.

TL. GIÁM ĐỐC
CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Hữu Hồng

		2025-10-16T08:42:44+0700

		2025-10-16T10:24:23+0700

		2025-10-16T14:50:47+0700

		2025-10-16T14:50:42+0700

		2025-10-16T14:50:42+0700

		2025-10-16T14:50:42+0700

		2025-10-16T14:50:57+0700